
ф ф ф

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.02.2022 г. № 10-па

О внесении изменений и дополнений 
в муниципальную программу 
Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области 
«Обеспечение безопасности населения 
Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской 
области на 2022-2024 годы»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава 
Малышевского сельского поселения, Положения о бюджетном процессе в Малышевском 
сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Малышевского 
сельского поселения от 02.11.2020 года № 19-рсд, постановления администрации 
Малышевского сельского поселения № 42-пг от 12.11.2013 года « О Порядке принятия 
решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации, 
определения критериев и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Малышевского сельского поселения», администрация Малышевского сельского 
поселения

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу Малышевского 
сельского поселения Максатихинского района Тверской области «Обеспечение 
безопасности населения Малышевского сельского поселения Максатихинского района 
Тверской области на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации 
№ 83-па от 12.11.2021, и изложить ее в новой редакции (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Малышевского сельского поселения Соколову Т.К.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному обнародо!

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Г лава Малышевского сел А.Н.Беляков



Утверждена 
постановлением администрации 

Малышевского сельского поселения 
№ 10-па от 10.02.2022 г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области 
«Обеспечение безопасности населения Малышевского сельского поселения 

Максатихинского района Тверской области на 2022-2024 годы»

2022



Паспорт
Муниципальной программы

«Обеспечение безопасности населения Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области на 2022-2024 годы».

Наименование программы Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности населения Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской 
области на 2022-2024 годы».

Г лавный администратор 
муниципальной программы:

Администрация Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской 
области

Администраторы 
муниципальной программы

Администрация Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской 
области

Срок реализации 
муниципальной программы

2022-2024 годы

Цели муниципальной 
программы

Цель 1 «Защита населения поселения от 
чрезвычайных ситуаций»
Цель 2 «Повышение пожарной безопасности 
жизнедеятельности населения на территории 
Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области»

Подпрограммы Подпрограмма 1: «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области»; 
Подпрограмма 2: «Обеспечение пожарной 
безопасности в Малышевском сельском поселении 
Максатихинского района Тверской области».

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы

Снижение индивидуального риска населения 
Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области в 2022 
году по сравнению с показателями 2021 года на 
100 %. Снижение смертности от возникновения ЧС 
и в результате преступлений.
Снижение количества пожаров на территории 
поселения на 70 % и смертности от пожаров на 100 
%.

Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы по годам ее реализации 
в разрезе подпрограмм

Основным источником финансирования 
являются средства бюджета Малышевского 
сельского поселения Максатихинского района 
Тверской области
2022 год -1015 тыс. руб. 
подпрограмма 1 - 0  тыс. руб.; 
подпрограмма 2-1015 тыс.руб.;
2023 год -  960 тыс. руб. 
подпрограмма 1 - 0  тыс. руб.; 
подпрограмма 2 -  960 тыс. руб.;
2024 год -955  тыс. руб. 
подпрограмма 1 - 0  тыс. руб.; 
подпрограмма 2 -  955 тыс. руб.



Раздел I
Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Подраздел I
Общая характеристика безопасности жизнедеятельности населения Малышевского 

сельского поселения Максатихинского района Тверской области

1. Программа направлена на повышение безопасности жизнедеятельности 
населения Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области. В результате реализации программы ожидается достижение показателей, 
которые будут характеризовать повышение уровня безопасности жителей Малышевского 
сельского поселения Максатихинского района Тверской области. Программа состоит из 2 
подпрограмм.

2. Подпрограммная составляющая программы разработана в целях реализации 
мероприятий, разработанных на среднесрочную перспективу социально-экономического 
развития Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области, 
по которым администрация Малышевского сельского поселения Максатихинского района 
Тверской области выступает в качестве главного заказчика, ответственного за их 
выполнение.

3. В условиях сохранения угроз техногенного и природного характера одной из 
важнейших задач при обеспечении национальной безопасности Российской Федерации, 
региональной безопасности Тверской области в целом и муниципальной в частности 
является повышение безопасности населения Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области.

4. Для Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области характерны опасные гидрометеорологические явления (сильные осадки в виде 
дождей и снегопадов, сильный мороз, наводнения, связанные с половодьем и дождевыми 
паводками), а также опасные процессы биогенного характера (пожары в природных 
системах). Опасные природные явления представляют собой потенциальный источник 
угроз и рисков жизнедеятельности человека и хозяйственному потенциалу Малышевского 
сельского поселения Максатихинского района Тверской области

5. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области, образованные в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», сформированы не полностью.

6. В связи с этим была разработана Подпрограмма 1 «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций на территории Малышевского
сельского поселения Максатихинского района Тверской области».

7. Главным заказчиком мероприятий подпрограммы является администрация 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области.

8. В этой связи в рамках подпрограммы будет достигаться цель по повышению 
безопасности населения и территории Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области от чрезвычайных ситуаций.

9. Опыт последних войн и вооружённых конфликтов показывает, что в условиях 
массированного использования высокоточного оружия наиболее вероятными целями 
поражения могут стать промышленные, энергетические и транспортные объекты. При 
нанесении ударов по ним вероятно возникновение крупных чрезвычайных ситуаций 
(далее - ЧС) и экологических катастроф, сопровождающихся гибелью гражданского 
населения.

10. На гражданскую оборону в законодательном порядке возложены обязанности 
защиты населения, материальных и культурных ценностей не только в военное, но и в



мирное время (на случай ЧС природного и техногенного характера). Следовательно, силы 
и средства гражданской обороны должны быть задействованы незамедлительно и 
находиться в состоянии готовности к применению по назначению.

11. В настоящее время состояние систем гражданской обороны Малышевского 
сельского поселения Максатихинского района Тверской области, являющейся составной 
частью системы гражданской обороны Максатихинского района не в полной мере 
отвечает современным требованиям.

Существующая система связи гражданской обороны района базируется в основном 
на каналах сети телефонной связи и не в состоянии обеспечить устойчивую работу в 
условиях крупных аварий и в условиях военного времени.

Действующая система оповещения населения не отвечает нормативным 
требованиям и требует перестройки и совершенствования по следующим причинам:

- аппаратура, используемая в системе электросиренного оповещения, имеет низкую 
мощность и недостаточна для качественного оповещения населения Малышевского 
сельского поселения Максатихинского района Тверской области;

- отсутствие выхода в эфир радиовещания делает невозможным экстренное 
оповещение населения об угрозах возникновения ЧС и других опасностях;

- организационно-технические решения по оповещению населения через 
телевизионные и радиоканалы отсутствуют, что не позволяет задействовать для этих 
целей программы телевизионного и радиовещания, кабельного телевидения;

- не завершено создание локальных систем оповещения населения вблизи 
потенциально опасных объектов.

Защитные сооружения, на территории Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области отсутствуют и какое либо строительство не 
ведется.

Снизился запас средств индивидуальной защиты, приборов радиационной и 
химической разведки, дозиметрического контроля, связано это с отсутствием 
финансирования на их пополнение до установленных норм как из бюджетов всех уровней 
(федерального, республиканского, местного), так и из средств предприятий.

В складывающейся обстановке недостаточная эффективность системы защиты 
населения от угроз как мирного, так и военного времени вызывает беспокойство. 
Причиной этому служит множество факторов, влияющих на снижение готовности 
системы обеспечить безопасность населения.

В настоящее время состояние систем защиты от чрезвычайных ситуаций и 
гражданской обороны Малышевского сельского поселения Максатихинского района 
Тверской области не в полной мере отвечает современным требованиям.

12. Обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности и минимизация 
потерь вследствие пожаров являются важными факторами устойчивого социально- 
экономического развития Российской Федерации, любого субъекта и муниципального 
образования Российской Федерации.

13. Пожарная обстановка в Малышевского сельском поселении Максатихинского 
района за последние два года охарактеризовалась 3 пожарами. Так, в 2020 году -2 пожара, 
за 10 мес 2021 года -  1 пожар. Количество погибших в результате пожаров в 2020 году -0 
человек. За 10 месяцев 2021 года -нет погибших. Количество травмированных в 
результате пожаров и составило в 2020 году -  0 человек. За 10 месяцев 2021 года - 0 
человек.

14. Причинами недостаточного уровня пожарной безопасности в Малышевском 
сельском поселении Максатихинского района Тверской области является ряд 
обстоятельств объективного и субъективного характера. Значительная территория требует 
увеличения числа работников и техники пожарных подразделений пожарной охраны. Во 
многих населенных пунктах первичные меры пожарной безопасности не отвечают 
предъявляемым требованиям. Здания пожарных депо требуют реконструкции либо 
ремонта.



15. Для улучшения пожарной обстановки была разработана Подпрограмма 2 
«Обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Максатихинского района 
Тверской области». Главным заказчиком мероприятий подпрограммы является 
Администрация Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области. В этой связи в рамках подпрограммы будет достигаться цель по повышению 
эффективности мер пожарной безопасности в Малышевском сельском поселении 
Максатихинского района Тверской области.

16. Рассматривая перспективы развития ситуации в сфере реализации 
муниципальной целевой Программы, следует учитывать, что в условиях посткризисного 
восстановления экономики нестабильность состояния экономической ситуации в стране с 
большой вероятностью может повлечь усиление влияния существующих и возникновение 
новых факторов, которые могут повлиять на увеличение количества возникающих 
техногенных чрезвычайных ситуаций. К ним можно отнести высокий износ всех 
коммуникаций, низкий профессиональный уровень персонала, обслуживающего 
потенциально опасные, социально значимые объекты, объекты ЖКХ, невыплату и 
задержку выплаты заработной платы, отсутствие своевременного финансирования служб, 
обеспечивающих профилактику, и минимизацию последствий ЧС.

17. Также в плановом периоде негативное влияние на состояние экономической 
ситуации, безопасности жизнедеятельности населения в стране, регионе, муниципальных 
районах, поселениях, могут оказывать последствия аномальных природных явлений.

Подраздел II
Основные проблемы в сфере повышения безопасности жизнедеятельности 

населения Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской
области

18. Ключевые проблемы, на решение которых направлена муниципальная 
программа:

а) низкий уровень защиты населения поселения от гидрометеорологических 
явлений (сильные осадки в виде дождей и снегопадов, сильный мороз, наводнения, 
связанные с половодьем и дождевыми паводками), а также опасных процессов биогенного 
характера (пожары в природных системах);

б) низкий уровень пожарной безопасности и большие потери вследствие пожаров 
на территории поселения;

Раздел II
Цели муниципальной программы

19. Муниципальная программа направлена на достижение следующих целей:
а) цель 1 «Защита населения поселения от чрезвычайных ситуаций»
б) цель 2 «Повышение пожарной безопасности жизнедеятельности населения на 

территории Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области»

20. Показателями, характеризующими достижение цели 1 «Защита населения 
поселения от чрезвычайных ситуаций», являются:

а) количество чрезвычайных ситуаций, возникших на территории Малышевского 
сельского поселения Максатихинского района,

б) количество проведенных мероприятий по профилактике защиты населения 
поселения от чрезвычайных ситуаций.

21. Показателями, характеризующими достижение цели 2 «Повышение пожарной 
безопасности жизнедеятельности населения на территории Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской области» являются:

а) количество пожаров на территории Малышевского сельского поселения;
б) количество погибших от возникновения пожаров на территории поселения.



22. Значения показателей целей программы по годам ее реализации приведены в 
приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

23. Описание характеристик показателей целей муниципальной программы 
приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Раздел III 
Подпрограммы

24. Реализация муниципальной программы связана с выполнением следующих 
подпрограмм:

а) подпрограмма 1: «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций на территории Малышевского сельского поселения Максатихинского района 
Тверской области»;

б) подпрограмма 2: «Обеспечение пожарной безопасности на территории 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области».

Подраздел I
Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций на территории Малышевского сельского поселения Максатихинского района
Тверской области»

Глава 1. Задачи подпрограммы:

25. Реализация подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций на территории Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области» связана с решением следующих задач:

а) задача 1 «Существенное снижение гибели людей и материального ущерба от 
чрезвычайных ситуаций за счет совершенствования системы превентивных мер, 
обучения населения действиям в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени»;

б) задача 2 «Создание резерва материальных ресурсов, запасов имущества 
гражданской обороны, в том числе, в подведомственных учреждениях социальной сфер»;

26. Решение задачи 1 «Существенное снижение гибели людей и материального 
ущерба от чрезвычайных ситуаций за счет совершенствования системы превентивных 
мер, обучения населения действиям в чрезвычайных ситуациях мирного и военного 
времени», оценивается с помощью следующих показателей:

а) количество погибших и пострадавших от ЧС на территории поселения;
б) размер материального ущерба от ЧС на территории поселения.
27. Решение задачи 2 «Создание резерва материальных ресурсов, запасов 

имущества гражданской обороны, в том числе, в подведомственных учреждениях 
социальной сфер», оценивается с помощью следующих показателей:

а) количество укомплектованных НАСФ (нештатных аварийно-спасательных 
формирований) в организациях поселения;

б) % охвата по наличию НАСФ в организациях поселения.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

28. Решение задачи 1 «Существенное снижение гибели людей и материального 
ущерба от чрезвычайных ситуаций за счет совершенствования системы превентивных 
мер, обучения населения действиям в чрезвычайных ситуациях мирного и военного 
времени» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий 
подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области»:



а) мероприятие «Совершенствование системы превентивных мер, направленных 
на предупреждение, своевременное пресечение и в дальнейшем минимизация последствий 
ЧС;

б) административное мероприятие «Обучение населения действиям в 
чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени».

29. Решение задачи 2 «Создание резерва материальных ресурсов, запасов 
имущества гражданской обороны, в том числе, в подведомственных учреждениях 
социальной сфер» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий 
подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области»:

а) административное мероприятие «Приобретение средств индивидуальной 
защиты для населения предприятиями, организациями и учреждениями Малышевского 
сельского поселения Максатихинского района Тверской области»;

б) мероприятие «Создание резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

30. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 
подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области», составляет 0 тыс. рублей. Объем бюджетных ассигнований, выделенных на 
реализацию подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории городского 
поселения п. Максатиха», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач 
приведен в таблице 1.

Таблица

Годы
реализации
государственной
программы

Объем бюджетных ассигнований, 
выделенный на реализацию подпрограммы 1 
«Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области», тыс. 
рублей

Итого,
тыс.

рублей

задача 1 
«Существенное 
снижение гибели 
людей и 
материального 
ущерба от 
чрезвычайных 
ситуаций за счет 
совершенствования 
системы
превентивных мер, 
обучения 
населения 
действиям в 
чрезвычайных 
ситуациях мирного 
и военного

задача 2 «Создание 
резерва материальных 
ресурсов, запасов 
имущества гражданской 
обороны, в том числе, в 
подведомственных 
учреждениях социальной 
сфер»



времени»;

2022 0,0 0 0,0
2023 0,0 0 0,0
2024 0,0 0 0,0
Всего, 

тыс. рублей 0,0 0 0,0

Подраздел II
Подпрограмма 2: «Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области»

Глава 1. Задачи подпрограммы:

31. Реализация подпрограммы 2 «Обеспечение пожарной безопасности на 
территории Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области» связана с решением следующих задач:

а) задача 1 «Снижение ущерба причиненного пожарами на территории 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области»

б) задача 2 «Снижение количества людей, получивших травму или погибших при 
пожаре»;

в) задача 3 « Проект поддержки местных инициатив».
32. Решение задачи 2 «Снижение количества людей, получивших травму или 

погибших при пожаре», оценивается с помощью следующих показателей:
а) количество людей, получивших травму при пожаре;
б) количество людей, погибших при пожаре.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

33. Решение задачи 1 «Снижение ущерба причиненного пожарами на территории 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области», 
осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 2:

а) мероприятие «Содержание пожарной техники, закупка пожарного инвентаря,
ГСМ;

б) мероприятие «Оплата труда пожарных работников и тракториста по опашке 
земель и чистке пожарных водоемов»;

в) административное мероприятие: «Проведение сходов граждан, собраний, 
подворных обходов, по теме соблюдения мер пожарной безопасности в жилом секторе»;

г) административное мероприятие «Активизация работы по проверкам 
состояния печного отопления, электропроводки, наличия самодельных обогревательных 
приборов в жилищах граждан».

34. Решение задачи 2 «Снижение количества людей, получивших травму или 
погибших при пожаре» осуществляется посредством выполнения следующих 
мероприятий подпрограммы 2:



Приложение
к муниципальной программе 
«Обеспечение безопасности населения 
Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской 
области на 2022 -  2024 годы»

Характеристика муниципальной программы Максатихинского района Тверской области
Обеспечение безопасности населения Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области на 2022- 2024 годы.

Главный администратор (администратор) муниципальной программы муниципального образования Тверской области Администрация Малышевского сельского поселения

Принятые обозначения и сокращения:

1. Программа - муниципальная программа муниципального образования Тверской области
2. Подпрограмма -  подпрограмма муниципальной программы муниципального образовавания Тверской области

К од ы  б ю д ж е тн о й  к л асси ф и к ац и и

Ц ел и  п р о гр а м м ы , п о д п р о гр а м м ы , з ад а ч и  п о д п р о гр а м м ы , м е р о п р и я т и я  п о д п р о гр ам м ы , 
а д м и н и с т р а т и в н ы е  м ер о п р и я ти я  и  и х  п о к азат ел и

Е д и н и ц а
и зм ерен и я

Г о д ы  р е а л и зац и и  п р о гр а м м ы
Ц е л е в о е  (с у м м а р н о е )  

з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я
к о д  а д м и н и стр ато р а  

п р о гр ам м ы
р азд ел п од разд ел к л а с си ф и к а ц и я  ц ел ево й  с та т ь и  р а с х о д а  б ю д ж е т а

2 0 2 2 202 3 2 0 2 4 з н а ч е н и е
г о д

д о с т и ж е н и я

программа
подпр

задача м ероприятие

н ап р

авле
ние

расх
од ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 15 16 18 19 20 22 23

6 0 •7 1 0 3 0 1 | .4 | 2 1 1 0 у 0 0 в | 0  : 1 0 М а к с *  сихшщвмt . ■; оГ>дас с и  >ш 2 0 2 2 -2 0 2 4  с о д ы "
т » ч > у 6 .

1015 9 6 0 9 5 5 2 9 3 0 : 2 0 2 4

Ц ел ь  1 « З а щ и т а  н а с ел ен и я  п осел ен и я  о т  чр е зв ы ч а й н ы х  си туац и й » 2 0 2 4
Ц ел ь  2 « П о в ы ш ен и е  п о ж а р н о й  б езо п а с н о ст и  ж и зн ед ея тел ь н о ст и  н асел ен и я  на  т е р р и т о р и и  М ал ы ш евск ого  
сел ьск о го  п осел ен и я  М а к с а ти х и н с к о го  р а й о н а  Т в ер ск о й  об л асти » 2 0 2 4

П о к а за те л ь  1 ц е л и  1 " 'к о л и ч е с т в о  ч р е зв ы ч а й н ы х  си ту ац и й , в о зн и к ш и х  н а  те р р и т о р и и  М ал ы ш евск ого  

сел ьск о го  п осел ен и я  М а к с а т и х и н с к о го  рай он а"
Е д и н и ц 1 1 1

3 2 0 2 4

П о к а за те л ь  2 ц е л и  1" к о л и ч е с тв о  п р о в ед ен н ы х  м е р о п р и я ти й  п о  п р о ф и л а к т и к е  защ и т ы  населен и я 
п осел ен и я  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  си туац и й "

Е д и н и ц 6 10 11 2 7
2 0 2 4

П о к азател ь  1 ц е л и  2  "к о л и ч еств о  п о ж а р о в  н а  те р р и т о р и и  М ал ы ш евск о го  се л ь с к о го  поселен и я"
Е д и н и ц 1 0 0 1

2 0 2 4

П о к азател ь  2 ц е л и  2  "к о л и ч еств о  п о ги б ш и х  о т  в о зн и к н о в е н и я  п о ж а р о в  н а  т е р р и т о р и и  поселен и я"
Е д и н и ц 0 0 0 0

2 0 2 4

6 0 7 0 з 0 0 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0
П р о г р а м м *  ' ’О б е с п е ч е н и е  б е  « т е с н о с т и  н а с е л е н и я  М а л ы н к в е к о »  о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  
М а к с а  г и х и н с к ш  о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и  н а  2 0 2 2 -2 0 2 4  г о д ы ’'

*3uV-,pyV' . 1 Ш 5 9 6 0 9 5 5
2 9 3 0 2 0 2 4

6 () 7 0 3 0 9 4 2 1 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма I : «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области»

ты с,руб . 0 0 0 0

: 2 0 2 4

6 б 7 0 3 0 9 4 2 1 0 1 0 0 <» 0 0
Задача 1 гкнУпрограмиы 1 вСущественное снижение гибели людей и материальном ущерба от 
чрезвычайных ситуаций за счет совершенствования системы превентивных мер. обучения населения 
действиям в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени»

ты с .р у б 0 0 0 0

2 0 2 4

П о к азател ь  1 зад а ч и  1 "к ол и честв о  п о ги б ш и х  и  п о с тр а д а в ш и х  о т  Ч С  н а  т е р р и т о р и и  поселен и я"
чел 0 0 0 0

2 0 2 4

П о к азател ь  2  зад а ч и  1 " р а зм е р  м а т е р и а л ь н о го  у щ ер б а  о т  Ч С  н а  т е р р и т о р и и  поселен и я" ты с.руб . 0 0 0 0 2 0 2 4

6  f ; 0 7  | 0 3 0 у 9  :;| 1 4  | 2 ■1.' 0  : !. 4 0 О 1 1 1 1 Мероприятие I задачи1 «Совершенствование системы превентивных мер. направленных на 
предупреждение, своевременное пресечение и в дальнейшем минимизация последствий ЧС"

ты с.руб .

0 0 0 0
2 0 2 4

6  ; 0 ? '  ? 0 з  1 9  : 9  у 4  : 2 1 1 0 ■К.: 4 1 1 1 1 0  ; 2 0
Административное мероприятие 2 задачи 1«Обучение населения действиям в чрезвычайных 
ситуациях мирного и военного времени я

д а . нет
2 0 2 4



К о д ы  б ю д ж е тн о й  к л асси ф и к ац и и

Ц е л и  п р о гр а м м ы , п о д п р о гр а м м ы , з ад ач и  п о д п р о гр ам м ы , м е р о п р и я т и я  п о д п р о гр ам м ы , 
а д м и н и с т р а т и в н ы е  м ер о п р и я ти я  и  и х  п о к азат ел и

Е д и н и ц а
и зм ерен и я

Г о д ы  р е а л и зац и и  п р о гр ам м ы
Ц е л е в о е  ( с у м м а р н о е )  

з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я
к о д  ад м и н и стр ато р а  

п р о гр ам м ы
р азд ел п о д р азд ел к л асси ф и к ац и я  ц е л е в о й  с та т ь и  р а с х о д а  б ю д ж ета

2 0 2 2 2 023 2 0 2 4 з н а ч е н и е
г о д

д о с т и ж е н и я

6 о 7 0 7 0 9 4 1 2 1 0 г 0 Щ н 0 0 0 Задача 2 подпрограммы 1 «Создание резерва материальных ресурсов, запасов имушества гражданской 
обороны, в том числе, в подведомственных учреждениях социальной сферы»

ты с.руб .

0 0 0 0
2 0 2 4

П о к азател ь  1 з а д а ч и  2 "к о л и ч еств о  у к о м п л ек т о ван н ы х  Н А С Ф  (н еш т атн ы х  авар и й н о -с п а с а т е л ь н ы х  

ф о р м и р о в ан и й ) в  о р г а н и з а ц и я х  поселен и я"
Е д и н и ц

1 1 1 3 > 1 : 1  2 0 2 4

П о к азател ь  2 з а д а ч и  2  " %  о х в а т а  п о  н ал и ч и ю  Н А С Ф  в  о р г а н и за ц и я х  п оселен и я" % 2 3 4 8 7 6 1 0 0 2 0 2 4

6 о2; 0 3 0 1 9 ; : 1 1 2 1 0 г 4 0 1 0 I ■ о

Административное мероприятие 1 задачи 2 «Приобретение средств индивидуальной защиты для 
населения предприятиями, организациями и учреждениями Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области»

Е д и н и ц 0 0 0 0
2 0 2 4

<5 0 7  Г 0 : 3  . Р  : 9  : 2 ! ) | 1 2 ' 1 4  \ р 0 2 : •1111

Мероприятие 2 задачи 2<<Создание резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области"

ты с.руб . 0 0 0 0

2 * 2 4

6 0 7^ 0  ; 3 1 0 2 г 0 0 0 0 0 о 0
Подпрограмма 2 «Обеспечение пожарной безопасности па терратррии Матшеестго сйчьского 
поселения Максатихинского района Тверской области»

ты с. руб . I 0 1 5 9 6 0 :1 9 5 5 2 9 3 0
2 0 2 4

6  , 0 7  : О . 3 1 . I l f ' 11: ; 4 2 2 0 1 <> р 0 0 1 1 1
Задача 1 подпрограммы 2 «Снижение терба причиненного пожарами на территории Малышевского 
сельского поселения Максатихинского района Тверской области»

ты с.руб . 1 0 1 5 9 6 0 9 5 5 2 9 3 0
2 0 2 4

П о к азател ь  1 з а д а ч и  2  "к о л и ч еств о  л ю д е й , п ол учи вш и х  т р а в м у  п р и  п ож аре" Е д и н и ц 0 0 0 0 2 0 2 4

П о к азател ь  2 з а д а ч и  2  "к о л и ч еств о  л ю д е й , п о ги б ш и х  п р и  п ож аре" Е д и н и ц 0 0 0 0 2 0 2 4

М М 0 7 0 3 J. 0 уЩ 2 2 0 1 • 4 » 0 1 0 Мероприятие 1 задачи 1 «Содержание пожарной техники, закупка пожарного инвентаря, ГСМ"
ты с.руб . 5 9 4 5 3 9 5 3 4 1 6 6 7

2 0 2 4

1 ! § 1 ! 0 7 .. 0 3 1 0 4 2 2 о 1 1 4 I  J  J 0 2 1 1 |
Мероприятие 2 задачи 1 «Оплата труда пожарных работников и тракториста по опашке земель и 
чистке пожарных водоемов»:

ты с.руб .
4 2 1 4 2 1 4 2 1 1 2 6 3 2 0 2 4

| | 1 § 0 7 0 3 1 0 4 2 2 11 1 1 1 1 | | | : 1 0 : | 1 | | 3 1 1 1
Административное мероприятие 3 задачи 1 «Проведение сходов граждан, собраний, подворных 
обходов, по теме соблюдения мер пожарной безопасности в жилом секторе»

Е д и н и ц 2 5 2 8 3 0 83
2 0 2 4

{ - 0 7 О 3 1 0 4 . 2. 2 0 1 1 1 1 1 0  . о 4 0 Административное мероприятие 4 задачи 1 «Активизация работы по проверкам состояния печного 
отопления, электропроводки, наличия самодельных обогревательных приборов в жилищах граждан».

д а , н ет д а д а д а
2 0 2 4

| | § | 0 7 |  § з 1 0 4 2 : '2 0 2 0 р 0  : 0 0
Задача 2 подпрограммы 2 «Снижение количества людей, получивших травму или погибших при 
пожаре»

д а , н ет д а д а д а
2 0 2 4

« V 1 1 1 1 7 о 3 ) о  : 4 2 2 0 2 4 ; 0 1 Щщ
Административное мероприятие 1 задач 2«Обучение населения, в том числе учащихся 
общеобразовательных и дошкольных учреждений правилам поведения и действиям при возникновении 
пожара»

д а , н ет д а д а д а
2 0 2 4

о ' I I I 7 о 3 1 0 4 2 I I I § | : | v 2  | 4 0 0 2 1 1 1 :: Административное мероприятие 2 задачи 2«Проведение тренировок по эвакуации из мест массового 
скопления граждан, социально важных объектов, при возникновении пожара»

д а , н ет

д а д а д а

2 0 2 4

6 0 7 0 3 1 0 4 2 2 о 3 0 0 0 0 0 Задача 3 подпрограммы 2 " Проект поддержки местных инициатив" ты с.руб . 0 0 0 0 2024
П о к азател ь  1 з а д а ч и  2  "У ч а с т и е  н а с ел ен и я  в  ре а л и зац и и  п р о ек та (н ео п л ач ен н ы й  труд) д а ,/н е т 2024
П о к азател ь  2  за д а ч и  2  " Д о л я  о б ъ е к т о в  в  р ам к ах  п р о ек та  п о д д е р ж к и  м естн ы х  и н и ц и а ти в , в в е д е н н ы х  в 
устан ов л ен н ы е  с р о к и , в  о б щ ем  к о л и ч еств е  об ъ ек то в , р е ал и зуем ы х  п о  п р о ек ту  п о д д е р ж к и  м естн ы х  
и н и ц и ати в

%

0 0
2024

6 0 7 0 3 1 0 4 2 2 0 3 S 0 3 3 0

Мероприятие 3.00J задачи 3« Реализация местных инициатив (проектов), направленных на развитие 
пожарной безопасности»(противопожарный водоем)

гаС .руб .
0 0 0 0 2024

6 0 7 0 3 1 0 4 2 2 0 3 4 0 0 2 0
Административное мероприятие 3.002 «Планирование, подготовка проектов по поддержке местных 
инициатив».

д а , нет
2 0 2 4


